
2018 m. rugsėjo 4 d. 

Biudžeto ir finansų komiteto pirmininkas Stasys 
Jakeliūnas rugsėjo 5–7 dienomis Vienoje (Austrijos 
Respublika) dalyvavo finansų forume „Eurofi“.

Šiemet renginys, kuris subūrė ekonomikos ir finansų 
ekspertus iš viso pasaulio, suorganizuotas antrąjį šių metų pusmetį Europos Sąjungos Tarybai 
pirmininkaujančioje Austrijoje.

Finansų forume daugiausia dėmesio skirta skaitmeninimo ir „Fintech“ perspektyvoms, tolesnės 
ES integracijos ir ES finansinių paslaugų vidaus rinkos optimizavimo klausimams, aptartas finansų 
reguliavimas pasauliniu lygiu, taip pat priemonės, reikalingos tinkamam e. ekonomikos finansavimui 
užtikrinti, ir kt. Skaityti daugiau

2018 rugsėjo 5 d. 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto posėdyje aptarti komiteto prioritetai įstatymų 
leidybos ir parlamentinės kontrolės srityse. 

Komitetas Seimui siūlo prioriteto tvarka svarstyti svarbius teisės aktų projektus: Seimo nutarimo 
projektą, kuriuo numatoma peržiūrėti ir reglamentuoti Lietuvos Respublikos karinių vienetų dalyvavimą 
tarptautinėse operacijose 2019–2020 metais. 

Lietuvos karių dalyvavimo tarptautinėse operacijose užtikrinimas yra svarbi Lietuvos įsipareigojimų 
tarptautiniam saugumui išraiška ir priemonė stiprinti NATO kolektyvinę gynybą, ES bendrąją saugumo 
ir gynybos politiką, JT taikos palaikymo pastangas, daugiašalį ir dvišalį karinį bendradarbiavimą, ypač 
su strateginiais Lietuvos partneriais. 

Parlamentinės kontrolės srityje komitetas planuoja skirti dėmesį Lietuvos energetinio saugumo 
klausimams, ypač Baltijos valstybių elektros energetikos sistemų sinchronizacijos su kontinentinės 
Europos tinklais projekto vykdymui. Skaityti daugiau
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 Europos Parlamentas

Europos Parlamento nuotr.

Praėjusią savaitę Europos Parlamente svarstyta 
dėl saugesnių gaminių ir kovos su sukčiavimu.

EP nariai stiprino priemones, skirtas apsisaugoti 
nuo nesaugių gaminių patekimo į ES rinką ir kovoti su 
sukčiavimu internetinių atsiskaitymų srityje. Skaityti 
daugiau

Komitetų posėdžių darbotvarkės

Komitetų posėdžių vaizdo įrašai

2018 m. rugsėjo 6 d. 

Europos pensijos produktas: daugiau pasirinkimo.

Naujas Europos pensijos produktas suteiktų 
europiečiams daugiau pasirinkimo galimybių kaupti 
senatvei. Rugsėjo 3 d. Ekonomikos komitetas pritarė 
iniciatyvai sukurti visos Europos asmeninės pensijos 
produktą (PEPP) – naujo tipo asmeninių pensijų sistemą, 
kuri leistų pašalinti esamas kliūtis, trukdančias sudaryti 
tarpvalstybinę pensijos produkto sutartį ir ją perkelti į kitą 
valstybę narę. Skaityti daugiau

EP Tyrimų tarnybos analizė apie Europos pensijos produktą (anglų k.)

 2018 m. rugsėjo 6 d. 

Po sužalojimo ir ligos sveikstančių darbuotojų reintegracija.

Europos Parlamentas ragina Europos mastu priimti sprendimus, skirtus mažinti ligų sukeltą 
ilgalaikę atskirtį nuo darbo rinkos. Rugsėjo 11 d. plenariniame posėdyje Strasbūre EP nariai balsuos 
dėl pranešimo apie po sužalojimo ir ligos sveikstančių darbuotojų reintegracijos į kokybiškas darbo 
vietas būdus. Jame raginama Europos mastu priimti sprendimus, skirtus mažinti ligų sukeltą ilgalaikę 
atskirtį nuo darbo rinkos ir labiau padėti žmonėms išlikti darbo rinkoje arba į ją sugrįžti. Skaityti daugiau

Užsienio reikalų komitetas (AFET) diskutavo dėl preliminaraus pranešimo dėl 2021–2027 
m. daugiametės finansinės programos. Apsikeista nuomonėmis su naujai paskirtais ES delegacijų 
vadovais Japonijoje, Gruzijoje ir Zimbabvėje.

Žmogaus teisių komitetas (DROI) svarstė pranešimo projektą dėl žmogaus teisių problemų, 
kurias kelia privačių karinių ir saugumo bendrovių veikla trečiosiose šalyse. 

Saugumo ir gynybos komitetas (SEDE) apsikeitė nuomonėmis dėl karinio mobilumo.

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) posėdyje vyko bendrosios 
diskusijos dėl ES informacinių sistemų sąveikumo (sienų ir vizų, policijos ir teisminio bendradarbiavimo, 
prieglobsčio ir migracijos). Buvo balsuojama dėl kovos su sukčiavimu negrynosiomis mokėjimo 

Europos Parlamento nuotr.
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priemonėmis ir jų klastojimu pranešimo projekto. Posėdyje diskutuota dėl Europos prokuratūros, 
Prieglobsčio ir migracijos fondo, dėl sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonių, dėl muitinio 
tikrinimo įrangos finansinės paramos priemonės steigimo. 

Biudžeto kontrolės komitetas (CONT) diskutavo dėl 2017 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo. 

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas (ECON) balsavo dėl Europos asmeninių pensijų 
produkto, PVM sistemos taisyklių suderinimo ir supaprastinimo, valstybių narių tarpusavio prekybos 
apmokestinimo galutinės sistemos, Tarybos direktyvos, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2006/112/
EB nuostatos dėl PVM tarifų. 

Konstitucinių reikalų komitetas (AFCO) aptarė dabartinę derybų dėl „Brexit“ padėtį, apsvarstė 
pranešimą dėl diferencijuotos integracijos, vyko diskusijos dėl Europos ateities padėties.

Teisės reikalų komitetas (JURI) svarstė nuomonės projektą dėl Europos darbo institucijos 
steigimo. 

Regioninės plėtros komitetas (REGI) balsavo dėl ES 2019 finansinių metų bendrojo biudžeto, 
apsvarstė nuomonės projektą dėl Europos socialinio fondo, Europos infrastruktūros tinklų priemonės 
sukūrimo, apsikeitė nuomonėmis dėl Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo. 

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas (EMPL) apsikeitė nuomonėmis dėl Europos 
prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo. 

Kultūros ir švietimo komitetas (CULT) balsavo dėl ES 2019 finansinių metų bendrojo biudžeto, 
automatinio diplomų tarpusavio pripažinimo skatinimo, vyko diskusija dėl naujosios Europos kultūros 
darbotvarkės, 2021–2027 m. skaitmeninės Europos programos sudarymo, bendrosios mokslinių 
tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ ir su ja susijusių dalyvavimo ir sklaidos taisyklių, 
konkrečių nuostatų, taikomų siekiant Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo, kuriam skiriamos 
Europos regioninės plėtros fondo ir išorės finansavimo priemonių lėšos. 

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas (ITRE) apsikeitė nuomonėmis dėl 
švietimo skaitmeniniame amžiuje, tam tikrų plastikinių gaminių poveikio aplinkai mažinimo, balsavo 
dėl pasiūlymo EP ir Tarybos reglamento sveikatos technologijų vertinimo, tvirtino pateiktą nuomonės 
projektą dėl 2018 m. JT klimato kaitos konferencijos. Komitetas taip pat diskutavo dėl 2021–2027 m. 
skaitmeninės Europos programos sudarymo, Europos gynybos fondo steigimo.

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas (IMCO) diskutavo dėl viešojo sektoriaus 
informacijos pakartotinio panaudojimo, tarpvalstybinių sveikatos priežiūros paslaugų direktyvos 
įgyvendinimo, ES vartotojų apsaugos taisyklių geresnio užtikrinimo ir modernizavimo bei nesąžiningos 
prekybos praktikos įmonių tarpusavio maisto produktų tiekimo grandinėje. Komitetas balsavo 
dėl pranešimų projektų gaminiams taikomų Europos Sąjungos teisės aktų laikymosi ir vykdymo 
užtikrinimo taisyklių ir procedūrų, taip pat dėl teisėtai kitoje valstybėje narėje parduodamų prekių 
tarpusavio pripažinimo.

Transporto ir turizmo komitetas (TRAN) diskutavo dėl Europos darbo institucijos įsteigimo, 
Bendrijos vizų kodekso nustatymo, karinio mobilumo, naujų sunkiųjų transporto priemonių išmetamo 
CO2 kiekio standartų, Europos Sąjungos kosmoso programos sudarymo ir ES kosmoso programos 
agentūros įsteigimo. Komitetas apsikeitė nuomonėmis su Europos Komisijos Mobilumo ir transporto 
generaliniu direktoriumi Henriku Hololei‘jumi. 

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas (FEMM) diskutavo dėl priežiūros paslaugų ES 
siekiant užtikrinti didesnę lyčių lygybę, ES 2019 finansinių metų bendrojo biudžeto, buvo apsikeista 



nuomonėmis su organizacija „Tarptautiniai moterų namai“. Komitetas balsavo dėl nuomonės 
projekto humanitarinių vizų klausimais, dėl Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo 
ir pasiūlymo dėl rezoliucijos „Biudžeto sudarymas atsižvelgiant į lyčių aspektą. Dabartinė padėtis ir 
tolesni veiksmai“.

Specialieji komitetai

Specialusis komitetas ES pesticidų autorizacijos procedūros klausimais (PEST) surengė 
viešą klausymą „Pesticidų poveikis aplinkai, įskaitant poveikio mažinimo priemonės valstybių narių 
lygiu“ ir „Suinteresuotų šalių rekomendacijos dėl dabartinio ES reglamento, patvirtinančio augalų 
apsaugos priemones“.

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos

„Konkrečiai šaliai skirtos rekomendacijos. Apžvalga“. Skaityti daugiau

„Įgyvendinimo priemonės pagal Lyginamųjų indeksų reglamentą“. Skaityti daugiau 

„2 lygmens priemonės pagal naująją pakeitimo vertybiniais popieriais sistemą“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PuSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PuSMETiS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/624404/IPOL_BRI(2018)624404_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/618973/IPOL_BRI(2018)618973_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/618974/IPOL_BRI(2018)618974_EN.pdf
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html


Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2018 m. II pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių kalendorius 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo programa 
(anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/ENGL/Eu2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. antrąjį 
pusmetį) parlamentinio matmens renginių kalendorius 

(anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/PARLDIM/


  Europos Parlamentas

2018 m. rugsėjo 10 d. Strasbūre prasideda Europos 
Parlamento plenarinė sesija. Darbotvarkės

Rugsėjo 12 d., trečiadienį, 10 val. Lietuvos 
laiku Europos Komisijos Pirmininkas Jeanas-
Claude‘as Junkeris Europos Parlamento sesijoje 
Strasbūre sakys metinę kalbą apie ES padėtį ir 
diskutuos apie tai su EP nariais.

Metinis Europos Komisijos Pirmininko pranešimas 
apie ES padėtį (angl. SOTEu) ir debatai šia tema – tai 

galimybė įvertinti nuveiktus EK darbus ir ateities planus bei aptarti pagrindinius iššūkius, su kuriais 
susiduria ES, įskaitant migracijos valdymą, „Brexit“ derybas, saugumą ir glaudesnės ekonominės 
sąjungos perspektyvas. Skaityti daugiau

Europos Parlamentas spręs dėl paramos liūčių nuostoliams Lietuvoje padengti.

Rugsėjo 11 d. EP nariai balsuos dėl 16,9 mln. eurų paramos Lietuvai skyrimo, kuri iš dalies 
kompensuotų pernai vasarą ir rudenį užklupusių potvynių nuostolius.

2017 m. vasarą ir rudenį Lietuva nukentėjo nuo ilgalaikių liūčių, dėl kurių visiškai įmirkęs dirvožemis 
nebegalėjo sugerti vandens pertekliaus. Dėl to kilo potvyniai, nuo kurių daugiausia nukentėjo tinklų 
infrastruktūra ir žemės ūkis. iš ES solidarumo fondo planuojama Lietuvai kompensuoti iki 16,9 mln. 
eurų patirtos žalos.

Europos Parlamento nuotr.

Europos Komisijos nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180727STO08702/es-padetis-laikas-ivertinti-kas-padaryta


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Santrumpos

AFET – EP Užsienio reikalų komitetas, AFCO – EP Konstitucinių reikalų komitetas, BSGP – bendra 
saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – bendra žemės 
ūkio politika, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencija, CONT – EP Biudžeto 
kontrolės komitetas, CULT – EP Kultūros ir švietimo komitetas, DROI – EP Žmogaus teisių komitetas, 
ECON – EP Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EK – Europos Komisija, EP – Europos 
Parlamentas, ES – Europos Sąjunga, EMPL – EP Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, FEMM – 
EP Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, IMCO – EP Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas, 
ITRE – EP Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, LIBE – EP Piliečių laisvių, teisingumo 
ir vidaus reikalų komitetas, JURI – EP Teisės reikalų komitetas, NATO – Šiaurės Atlanto Sutarties 
Organizacija, PEPP – Europos asmeninės pensijos produktas, PEST – ES pesticidų autorizacijos 
procedūra, REGI – EP Regioninės plėtros komitetas, SEDE – EP Saugumo ir gynybos komitetas, 
TRAN – EP Transporto ir turizmo komitetas, SOTEU – metinis Europos Komisijos Pirmininko 
pranešimas apie ES padėtį

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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